DEPENDENGIA: SECRETARIA DE DESARROLLO No. Consecutivo
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NOTIFICACION POR AVISO

Acto a Notificar: RESPUESTA A PQRS
Radicado: RECIBIDO PQRSD 1-WEB-202407-00127238
de 05/07/2024
Peticionario: ANONIMO
EL SECRETARIO DE DESARROLLO SOCIAL DEL MUNICIPIO DE
BUCARAMANGA
AVISA

Que ante la imposibilidad de la notificacion personal del oficio No 2-SdDSB-
202406-00051386 del 16 de Julio de 2024, suscrito por el Secretario de Desarrollo
Social del Municipio de Bucaramanga, mediante el cual se da respuesta de fondo
a la peticién recibida por PQRSD 1-WEB-202407-00127238 de 05/07/2024
suscrito por el sefior ANONIMO, procede a notificar por Aviso, de conformidad a lo
establecido en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011; lo anterior, toda vez que, €l
oficio anteriormente descrito no fue posible notificarlo de manera personal, pues,
el peticionario no aportd direccion alguna; en consecuencia, se hace necesario
comunicar su respuesta a través de un medio idoneo.

Que el inciso segundo del articulo 69 del Codigo de procedimiento administrativo y
de lo contencioso Administrativo sefiala: “Cuando se desconozca la informacion
sobre el destinatario, el aviso con copia integra del acto administrativo, se
publicaré en la pagina electronica y en todo caso en un lugar de acceso al piblico
de la respectiva entidad por el termino de cinco (5} dias, con la advertencia que |a
notificacion se entendera surtida al finalizar el dia siguiente al retiro dei aviso™.

trer

Por lo anterior, se fija en Bucaramangaalos __ 3 fi 1% 2%

ey
: IVAN DARIOFORRES AL
Secretario de/Desarfollo $Ocial de Bucafamanga

' 3 1
NOTA DE DESFIJACION: El presente AVISO se fijé el dia UL 2024
las 7:30 A.M., habiendo permanecido por el término de cinco (5) dias, se desfija

hoy o B_ACU yilyl! a las 6:00 P.M.

< //
% W
IVAN DARIO TORRES ALFONSO,

Secretario de Desarrgilo Social de Bucaramanga

En Constancia firma,

Proyecto: Nubia Yazmina Gémez / Aux. Administrativa L\Q
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Solicitud Nro.: 1-WEB-202407-00127238

Tipo de Soliciiud: _lQueja Anonima lFecha Solcitud: |051071’2024

INFORMACION DE LA SOLICITUD

Est del :

sﬁ:?g?u de a2 Asignada Tige de Ingreso Atencién al ciudadano

Solicitante ANONIMO ANONIMO ANONIMO ANONIMO

gﬁ'{;}gg PELSONa Cargo parsona Entidad

Identificacién

Telefono fljo ITelefono Celular I

Email

Direccién

Correspondencla

Barrio | vereda |

Asunto

Medio Radlcado WEB | Prictidad MIPG 1No Aplica

Fecha de Vencimiento |Jul 26 2024

Angxos

Nro. Folios 0

Medio Respuesta Consuita Web
En virtud do las actividades que desarrolia ol programa de discapacidad y al cumplimients da 1a ley de accesibilidad, se

Descripeion Selicitud soficita que adelanten visita conjunta a las 47 instituciones educativas publicas del municlpic de Bucaramanga con sus
respectivas sedes, verificando ton la Secretarla de Infraestructura el cumplimiento de la norma tecnica de accesibilidad en
cada una de ollas y los ajustes que deben realizar. Por favor notificar la rta de conformidad al cpaca.

TRAZABILIDAD DE LA SOLICITUD

Nro. |Fecha: Estado: Observacion: Dependencia: Funcionario:
Especlficar aqul las acclones a seguir
1 0510712024 03:41 Radicada En virlud de las aclividades que desarralla el pregrama de N/A NIA
discapacidad y al cumplimiento de la lay de accesivilidad, se soficita
que adelanten visita conjunta a las 47 insliluclones educativas
pubficas del municlplo de Bucaramanga con sus respectivas sedes,
verificanda can la Secretaria de Infraestructura sl cumplimiento de
la narma lecnica de accesibilidad en cada una de allas y los aﬂustes
que deben realizar. Por favor notificar 1a ria de conformidad al
cpaca.
2 05/07/2024 04:08 Asignada ASIGNACION ADMINISTRADOR - . Asignado a: Secrelaria de Sacretaria de Desarrollo Nubia Yazmin Gomaz
Desarralio Social Bucaramanga - Maria Issbel Ballestaros Nobza Social Bucaramanga Sanchez
3 05/07/2024 04:09 Asignacion Asignacion Principal a: Secrelaria de Desarrollo Social Secrataria de Dasarrolle Maria |sabel Ballgsteros
Bycaramarnga - Maria Isabel Bailesteros Nobza Social Bucaramanga Nobza
4 050712024 05:22 Asignacién Asignado a: Nubia Yazmin Gomez Sanchez Secrotarda de Desarrollo Nubia Yazmin Gomez
Social Bucaramanga Sanchoz
DOCUMENTOS
Fecha ITIpo Solicltud: | Dgscargar

Sin documentos
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Bucaramanga, 26 de julio de 2024.

Sefiores - -

MUNICIPIO DE BUCARAMARNGA - bm 2t O
Att. Dra. Martha Cecilia Guarin Lizcano eggn d

Secretaria de Educacion o ?)O/ O?L.-r

E. 8. D. ves AL C\du v

Asunto: TRASLADO POR COMPETENCIA
Radicado: PQRSD 1-WEB- 202407-00127238 de 05/07/2024

De conformidad al asunto de la referencia y al articulo 21 de la Ley 1755 de 2015, me
permito remitir para su conocimiento la PQRSD de la referencia, enviado por sefior
ANONIMO, qguien solicita que se adelante una visita a las 47 instituciones educatives
publicas del municipio de Bucaramanga.

Asi tas cosas, me permito adjuntar copia del reguerimiento mencionado, contenido de uno
(1) folio, agradezco enviar copia de la respuesta sobre el tema tratado al correo
electrénico del Programa de Personas cen Discapacidad:
discapacidad@bucaramanga.qov.co.

Finalmente, estaremos atentos a prestar colaboracién en asuntos relacionados con
huestra competencia segtin las disposiciones legales y reglamentarias vigentes.

Atentamente,

\
)\[ LJ(W da [/
NATHALIA VIELISSA TORRES CARDENAS
Subsecretaria de Desarrollo Social

Municipic de Bucaramanga

2\
Proyecto: Nubia Yazmina Gémez J Aux. Adminisirativa K\\
Revis®: Leonor Pérez R./CPS-SDS ]1/ TN




% . DEPENDENGIA: SECRETARIA DE DESARROLLO No. Consacutivo
ao, > o6 ALCALDIA DE SOCIAL 2-5dDSB-202406-00051386
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Bucaramanga, 16 de julio de 2024.
g Ty AR A E.‘S'[RL’ k,;TURﬁ

I e
Sefiores TR DD o L
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA e alotley
Att. Dra. Jorge Alejandro Garcia Henao e AL\ Q) N
Secretarfa de Infraestructura oIy e O
E. 8. D. wRASIDG S € X A

Asunto: TRASLADO POR COMPETENCIA
Radicado: PQRSD 1-WEB- 202407-00127238 de 05/07/2024

De conformidad al asunto de la referencia v al articulo 21 de la Ley 1755 de 2015, me
permito remitir para su conocimiento la PQRSD de Ia referencia, enviado por sefior
ANONIMO, quien solicita que se adelante una visita a las 47 instituclones educativas
publicas del municipio de Bucaramanga.

Asi las cosas, me permito adjuntar copia del requerimiento mencionado, contenido de uno
{1) folio, agradezco enviar copia de la respuesta sobre el tema ftratado al correo
glectronico del Programa de Personas con Discapacidad:
discapacidad@bucaramanga.gov.co.

Finaimente, estaremos atentos a prestar colaboracidén en asuntos relacionados con
nuestra competencia segln las disposiciones legales y reglamentarias vigentes.

Atentamente,

NAT&!R%RI%&?SA&\&%{ES CARDENAS

Suhsecretaria de Desarrollo Social
Municipio de Bucaramanga

Proyecto: Nubia Yazmina Gomez / Aux. Administrativa (_{q
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CORRESPONDENGIA, PETICIONES, QUEJAS, RECLANOS, Y SUGERENCIAS Facha de aprobacion:
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INFORMACIGE DE LA SOLICITUD

{Facna Solicitud: {0gfo7I2024

Eﬁ}?ﬁ& ge la Asignada Tipe da ingreso Atencitn ol ciudadata

Solicianie ANONIMO ANOMIMO ANOMIMG ANONIMG

Egaz{t;re persona Cargo parzona Entidad

ideniificacion

Telsfona fija Jl‘g_lq_fono Celular |

Smalt

Dlreccign

Corraspondancis

Bario lVareda i

Asunto

Medlo Ragicado WER [enoridad MIPG [nio Astica

Fecina de Yencinientodul 26 2024

Anaxos

Nra, Foos O

Wedin Respussta Conststa Wb
En virtud do las actividades que desarrells of programa do diseapacidad y al cumplimianto da a lay do accesikilidad, s¢

Desesipeisn Soficitud aoliclta que adelanton visita conjunta a las 47 Instltuc!ones aducatlvas publices del municiplo da Bucarsmanga con sug
raepactlvas sedes, varlfficando coi 1a Sacratarla de Infreestructura el cumpiimisnte de la norma tocnica de ascasibilldad on
cada una do ellag v {os ajustes que debon realizar, Por faver notificar Ia via de conformidad al epaca.

TRAZABILIDAD DE LA SQLICITUD

Nro. jFecha: Estade: Obaervacidn: BDopendencia: funcionario:
Eapecificar agqul los gcclongs a sepulr
1 05/07/2024 0341 Radicasa £, virlo de las actividades gque degasrolla ef programa de NIA NIA
discapacidad y ol cumplimianto de [a lay da acoesibilldad, e golicha
aue agelanten visita conjunta & las 47 instituclonas sducativas
pubilcas tel municipio de Bucaramanga £on sus roopactivas sodes,
varifieands cor la Socrstaria de Infraestruclura gl cumpiimianio de
la norma tecica de cccesiofead on caga una de a!!asy =13 zilusms
que daber real zsr. Por favor notificar la rta da confarmidad 4
frisline]
2 080712024 04:09 Aslgnsda ASIGNATION ST MISTRADCH - AsiPruado 2: Sacretarin de Sacretaria de Desarrolio Nubla Yezmin Gomez
Dgearrcdo Social B saramangs - Viona {sobe! Ballestaros Nobza Soclal Bucaramanga Sonchez
3 05/07/2024 04:00 Agignacidn  [As'pras.en Prmooal a: Secrelara de Desarrclle Soclat Socraturis de Desarrolio Maria isabsl Ballestergs
Hucaremarna - Liaria isanel Belieslares Nobza Soctal Bucaramangs 28
4 050712024 0522 Agignecion [ Asgredo a. Nur-2 Yazmi Gamez Sancher Secretaria de Desarrollo Nubla Yazmin Gomaz
Sacial Bucaramanga Sanchez
DGGUMENTOS
Fecha [Tipo Sotichud; |Descaraar

Jin dacwnonies
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267124, 2:45 Carreo: Discapacidad Bucaramanga - Outlook

.
i -

Sqiicifud de visita a 47 IE (Verificacién norma de accesibilidad)

Ju@n dé Jesus Medina Gomez <jmedina@bucaramanga.gov.co>
Jue 25/07/2024 10:06
Para:Discapacidad Bucaramanga <discapacidad@bucaramanga.gov.co>

Hola Buenhos Dias:

En atencidn al oficio enviado a esta Secretaria por parte de la Dra. Nathalia Melissa Torres Cardenas,
Subsecretaria de Desarrcllo Social, en donde nos remite la comunicacién andnima, la cual solicita una visita
conjunta, con el fin de verificar el cumplimiento de la norma de discapacidad en las 47 IE de} Municipio.

Dado lo anterior nos permitimos comunicarles, que la Secretaria de Infraestructura no es competente para
corroborar lo solicitado, para lo cual deben dirigirse a la Oficina de Bienes y Servicios de la SEB, para coordinar
dicha inspeccidn.

Cordial Saludo,

“\S-

Arg. Mag. Juan Medina Gomez

Secretaria de Infraestructura

“Aviso legal - Proteccion de Datos Personales: El MUNICIPIO DE BUCARAMANGA identificada con NIT.
890.201.222-0, ubicada en la Calle 35 No. 10-43 (Alcaldia de Bucaramanga), dando cumplimiento a lo
estipulado en la Ley 1581 de 2012 y su decreto reglamentario 1074 de 2015, tendiente a la proteccion de
datos personales lo invitamos a que conozca nuestra Politica de Tratamiento de Informacién Persona la cual
puede ser consultada en nuestro sitio web; en la Politicas se establece los derechos que le asisten como
titular, el procedimiento para ejercerlos, las finalidades para la cual se tratan los datos, entre otros aspectos.
Si usted tiene alguna inquietud frente al manejo de la informacién, envié su solicitud a través de nuestra
pagina web: www.bucaramanga.gov.co y con gusto sera atendido.” *Aviso legal — Confidencialidad: La
informacién contenida en este mensaje, en los archivos adjuntos son confidenciales, asi como [a
INFORMACION DE CONSULTA Y ASESORIA ya que puede ser LEGALMENTE PRIVILEGIADA, Esta es de uso
exclusivo del (de los) destinatario(s) sin la intencién de que sea conocida por terceros, por lo tanto, de
confarmidad con las normas legales vigentes, su interceptacion, sustraccion, extravio, reproduccién o uso no
autorizado esta prohibido a cualquier persona diferente. Si usted ha recibido este correo por error,
equivocacion u omisién queda estrictamente prohibido la utilizacién, copia, reimpresion, reenvid; cualquier
accion tomada sobre este correo podré ser penalizada legalmente. En tal caso, favor notificar en forma
inmediata al remitente.”

hltps:J'l'oullDok.oﬂ'lce.comlmail!inboxﬁdeAQkADJthkSY]IkLTEzOG |lNDA40005M]EWLT[XODVhYZJkaEXOAAQACMOWpAioBHgdBQOoipng%SD
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